Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Reptiblica de Colombia

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 07

No.

PROCESO SENTENCIADO

EDWIN FABIAN SANGUINO

2021-00132 CACERES

2020-240 YURGEN GARCIA RODRIGUEZ

2016-00117  JORGE ELEAZAR GALLO ROPERO

2021-168 JAIME LUIS GUERRERO MARTINEZ

JOSE ORLANDO SUAREZ

2023-00153 CARRILLO

2021-00115  JOSE ANTONIO PENA ACEVEDO

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

DELITO

HURTO CALIFICADO Y
AGRAVADO EN GRADO DE
TENTATIVA
FABRICACION, TRAFICO Y
PORTE DE ARMAS DE
FUEGO, PARTES O
MUNICIONES DE USO
RESTRINGIDO, DE USO
PROVATIVO DE LAS
FUERZAS ARMADAS Y
EXPLOSIVOS

HOMICIDIO AGRAVADO EN
CONCURSO CON
FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO,
ACCESORIOS, PARTES O
MUNICIONES
FEMINICIDIO, Y ABORTO
INVOLUNTARIO
CORRUPCION DE
ALIMENTOS, PRODUCTOS
MEDICOS Y MATERIAL
PROFILACTICO EN
CONCURSO CON
CONCIERTO PARA
DELINQUIR

TRAFICO, FABRICACION O
PORTE DE
ESTUPEFACIENTES

FECHA
PROVIDENCIA

10/11/2023

10/11/2023

10/11/2023

10/11/2023

10/11/2023

10/11/2023

NORTE DE SANTANDER

FECHA PUBLICACION: 10/11/2023

DECISION

AUTO SOLICITA A LA DEFENSORIA PUBLICA DESIGNAR
DEFENSOR DE OFICIO AL SENTENCIADO

AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA

AUTO NIEGA SOLICITUD DE EXTINCION

AUTO REQUIERE COMISION DE VISITA DOMICILIARIA

AUTO CONCEDE PENA CUMPLIDA CON EFECTOS A PARTIR
DEL 12/11/2023

AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA

Pagina 1



2021-00115

2023-158

2016-543

2023-00151

2023-00151

2016-00826

2016-00543

2019-00079

Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Reptiblica de Colombia

JOSE ANTONIO PENA ACEVEDO

ORFELINA VERA ALBA

OSCAR IVAN MARTINEZ
RODRIGUEZ

LEINNER AUGUSTO MEJIA MESA

LEINNER AUGUSTO MEJIA MESA

MONGUI JOHANNA ARIAS ROA

OSCAR IVAN MARTINEZ
RODRIGUEZ

JHON BYRON RAMIREZ MEDRANO

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

TRAFICO, FABRICACION O
PORTE DE
ESTUPEFACIENTES
TRAFICO, FABRICACION O
PORTE DE
ESTUPEFACIENTES
FABRICACION, TRAFICO Y
PORTE DE ARMAS DE
FUEGO, PARTES O
MUNICIONES Y HOMICIDIO
SIMPLE EN GRADO DE
TENTATIVA

VIOLENCIA CONTRA
SERVIDOR PUBLICO
VIOLENCIA CONTRA
SERVIDOR PUBLICO
TRAFICO, FABRICACION O
PORTE DE
ESTUPEFACIENTES
FABRICACION, TRAFICO Y
PORTE DE ARMAS DE
FUEGO, PARTES O
MUNICIONES Y HOMICIDIO
SIMPLE EN GRADO DE
TENTATIVA

CONCIERTO PARA
DELINQUIR AGRAVADO

10/11/2023

10/11/2023

10/11/2023

10/11/2023

10/11/2023

10/11/2023

10/11/2023

10/11/2023

NORTE DE SANTANDER

AUTO REQUIERE INFORMACION PREVIO ESTUDIO SOLICITUD
DE LIBERTAD CONDICIONAL

AUTO CONCEDE LIBERTAD CONDICIONAL

AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA

AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA

AUTO REQUIERE INFORMACION PREVIO ESTUDIO SOLICITUD
DE LIBERTAD CONDICIONAL

AUTO SOLICITA DOCUMENTACION PREVIO ESTUDIO
EXTINCION

REQUIERE INFORMACION DE INCIDENTE DE REPARACION

AUTO REQUIERE INFORMACION PREVIO ESTUDIO DE
EXTINCION POR PRESCRIPCION

Pagina 2



