

## RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

## **REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 07**

FECHA PUBLICACIÓN: 10/11/2023

No. PROCESO	SENTENCIADO	DELITO	FECHA PROVIDENCIA	DECISIÓN
2021-00132	EDWIN FABIAN SANGUINO CACERES	HURTO CALIFICADO Y AGRAVADO EN GRADO DE TENTATIVA	10/11/2023	AUTO SOLICITA A LA DEFENSORÍA PÚBLICA DESIGNAR DEFENSOR DE OFICIO AL SENTENCIADO
2020-240	YURGEN GARCÍA RODRÍGUEZ	FABRICACIÓN, TRÁFICO Y PORTE DE ARMAS DE FUEGO, PARTES O MUNICIONES DE USO RESTRINGIDO, DE USO PROVATIVO DE LAS FUERZAS ARMADAS Y EXPLOSIVOS	10/11/2023	AUTO CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2016-00117	JORGE ELEAZAR GALLO ROPERO	HOMICIDIO AGRAVADO EN CONCURSO CON FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES	10/11/2023	AUTO NIEGA SOLICITUD DE EXTINCIÓN
2021-168	JAIME LUIS GUERRERO MARTINEZ	FEMINICIDIO, Y ABORTO INVOLUNTARIO	10/11/2023	AUTO REQUIERE COMISIÓN DE VISITA DOMICILIARIA
2023-00153	JOSE ORLANDO SUAREZ CARRILLO	CORRUPCIÓN DE ALIMENTOS, PRODUCTOS MÉDICOS Y MATERIAL PROFILACTICO EN CONCURSO CON CONCIERTO PARA DELINQUIR	10/11/2023	AUTO CONCEDE PENA CUMPLIDA CON EFECTOS A PARTIR DEL 12/11/2023
2021-00115	JOSE ANTONIO PEÑA ACEVEDO	TRÁFICO, FABRICACIÓN O PORTE DE ESTUPEFACIENTES	10/11/2023	AUTO CONCEDE REDENCIÓN DE PENA



## RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

2021-00115	JOSE ANTONIO PEÑA ACEVEDO	TRÁFICO, FABRICACIÓN O PORTE DE ESTUPEFACIENTES	10/11/2023	AUTO REQUIERE INFORMACIÓN PREVIO ESTUDIO SOLICITUD DE LIBERTAD CONDICIONAL
2023-158	ORFELINA VERA ALBA	TRÁFICO, FABRICACIÓN O PORTE DE ESTUPEFACIENTES	10/11/2023	AUTO CONCEDE LIBERTAD CONDICIONAL
2016-543	OSCAR IVAN MARTÍNEZ RODRÍGUEZ	FABRICACIÓN, TRÁFICO Y PORTE DE ARMAS DE FUEGO, PARTES O MUNICIONES Y HOMICIDIO SIMPLE EN GRADO DE TENTATIVA	10/11/2023	AUTO CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2023-00151	LEINNER AUGUSTO MEJIA MESA	VIOLENCIA CONTRA SERVIDOR PÚBLICO	10/11/2023	AUTO CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2023-00151	LEINNER AUGUSTO MEJIA MESA	VIOLENCIA CONTRA SERVIDOR PÚBLICO	10/11/2023	AUTO REQUIERE INFORMACIÓN PREVIO ESTUDIO SOLICITUD DE LIBERTAD CONDICIONAL
2016-00826	MONGUI JOHANNA ARIAS ROA	TRÁFICO, FABRICACIÓN O PORTE DE ESTUPEFACIENTES	10/11/2023	AUTO SOLICITA DOCUMENTACIÓN PREVIO ESTUDIO EXTINCIÓN
2016-00543	OSCAR IVAN MARTÍNEZ RODRÍGUEZ	FABRICACIÓN, TRÁFICO Y PORTE DE ARMAS DE FUEGO, PARTES O MUNICIONES Y HOMICIDIO SIMPLE EN GRADO DE TENTATIVA	10/11/2023	REQUIERE INFORMACIÓN DE INCIDENTE DE REPARACIÓN
2019-00079	JHON BYRON RAMIREZ MEDRANO	CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO	10/11/2023	AUTO REQUIERE INFORMACIÓN PREVIO ESTUDIO DE EXTINCIÓN POR PRESCRIPCIÓN